УТВЕРЖДЕНО

Председатель  экзаменационной

комиссии по проверке и оценке

необходимых знаний водителей

автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы, и кандидатов в

консультанты по вопросам

безопасности перевозки опасных грузов

автомобильным транспортом в

Сибирском федеральном округе

_____________________В.А.Слугин

ПРОТОКОЛ

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в

консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным

транспортом в Сибирском федеральном округе

г. Новосибирск

19  июня  2013 г.                № 17

Присутствовали:

Члены комиссии:

Слугин

Виктор Анатольевич
председатель экзаменационной комиссии – заместитель

начальника Сибирского управления государственного

автодорожного надзора;

Пак

Андрей Борисович

заместитель председателя экзаменационной комиссии -

директор филиала ФБУ «Росавтотранс» в Сибирском

федеральном округе;

Лавренова

Татьяна Анатольевна

секретарь экзаменационной комиссии - государственный

инспектор Сибирского управления  государственного

автодорожного надзора;

Ушаков

Дмитрий Анатольевич

главный специалист ФБУ «Росавтотранс» в Сибирском

федеральном округе;

Карев

Дмитрий Викторович

старший государственный инспектор Сибирского

управления  государственного автодорожного надзора

Соловьев Николай

Анатольевич

государственный инспектор Сибирского управления

государственного автодорожного надзора

2

I. Проведение квалификационного экзамена

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих

слушателей:

1. по «Базовому курсу»

(открываемые классы ОГ 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9)

№

 п/п
ФИО

Результат экзамена

(сдал / не сдал)

ФАУ «Новосибирский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»,   сроки обучения группы

08.04.2013- 22.04.2013

1 Алабугин Владимир Павлович сдал

2 Гончаренко Сергей Алексеевич не сдал

ФАУ «Новосибирский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»,   сроки обучения группы

13.05.2013- 31.05.2013

3 Данюков Владимир Владимирович сдал

ФАУ «Новосибирский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»,   сроки обучения группы

15.05.2013- 31.05.2013

4 Годуйко Евгений Николаевич сдал

5 Марыскин Дмитрий Сергеевич не сдал

6 Босоченко Валерий Владимирович сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 18.02.2013- 22.02.2013

7 Котляров Иван Григорьевич не сдал

8 Печеников Евгений Николаевич сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 25.02.2013- 01.03.2013

9 Попов Иван Николаевич не сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 05.03.2013- 20.03.2013

10 Куркин Владимир Николаевич не сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 11.03.2013- 15.03.2013

11 Ивашко Владимир Александрович сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 03.04.2013- 11.04.2013

12 Вашкевич Виктор Иванович сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 22.04.2013- 26.04.2013

13 Новиков Александр Алексеевич не сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 29.04.2013- 15.05.2013

14 Жидков Дмитрий Викторович не сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 06.05.2013-14.05.2013

15 Гореявчев Игорь Григорьевич сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 16.05.2013-23.05.2013

16 Котягов Сергей Алексеевич сдал

17 Проценко Алексей Геннадьевич сдал

3

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 24.05.2013-31.05.2013

18 Мерзляков Алексей Юрьевич сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 27.05.2013-31.05.2013

19 Грошев Николай Анатольевич сдал

20 Демлер Владимир Генрихович сдал

21 Зверев Алексей Алексеевич не сдал

22 Мищенко Анатолий Иванович не сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 03.06.2013-10.06.2013

23 Щукин Александр Петрович не сдал

24 Волков Александр Александрович не сдал

25 Хомяк Сергей Владимирович не сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 10.06.2013-18.06.2013

26 Арефьев Алексей Иванович сдал

27 Бахматский Дмитрий Владимирович сдал

28 Воробьев Вадим Николаевич сдал

29 Демин Василий Александрович сдал

30 Дроздов Константин Юрьевич сдал

31 Осин Михаил Александрович сдал

32 Сарпов Алексей Михайлович сдал

ГАОУ НСО «НОУЦ», сроки обучения группы: 20.05.2013-29.05.2013

33 Папуш Владимир Ильич сдал

34 Коноваленко Игорь Геннадьевич сдал

35 Кочетков Алексей Анатольевич не сдал

36 Калинин Николай Васильевич не сдал

37 Дит Сергей Федорович сдал

38 Дубровский Валерий Борисович не сдал

39 Тетерин Анатолий Алексеевич сдал

40 Зубарев Сергей Анатольевич сдал

2. по «Специальному курсу по перевозке опасных грузов в цистернах»
 В случае прохождения обучения экзаменуемого в объеме меньшем, чем предусмотрено

«Основном курсом» и всеми «Дополнительными  курсами», в колонке № 4 указывается номер

класса опасности опасных грузов, соответствующих реальному объёму обучения и

подтвержденному уровню знаний.

№

п/п
ФИО

Результат

экзамена

(сдал / не

сдал)

Открываемые классы ОГ

ФАУ «Новосибирский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»,   сроки обучения группы:

13.05.2013- 31.05.2013

1 Данюков Владимир Владимирович не сдал -----------------------------

4

ФАУ «Новосибирский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»,   сроки обучения группы:

15.05.2013- 31.05.2013

2 Годуйко Евгений Николаевич сдал
2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9

3 Босоченко Валерий Владимирович сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 18.02.2013- 22.02.2013

4 Кузьмин Сергей Борисович (базовый

курс сдан 17.04.2013, протокол № 06)
сдал

2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9 5 Анцупов Сергей Павлович (базовый

курс сдан 22.05.2013, протокол № 12)
сдал

6 Печеников Евгений Николаевич сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 03.04.2013-11.04.2013

7 Вашкевич Виктор Иванович сдал 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 06.05.2013-14.05.2013

8 Гореявчев Игорь Григорьевич сдал 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 16.05.2013-23.05.2013

9 Котягов Сергей Алексеевич сдал
2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9

10 Проценко Алексей Геннадьевич сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 27.05.2013-31.05.2013

11 Грошев Николай Анатольевич не сдал -----------------------------

12 Демлер Владимир Генрихович сдал 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 10.06.2013-18.06.2013

13 Арефьев Алексей Иванович сдал

2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9 14 Бахматский Дмитрий Владимирович сдал

15 Воробьев Вадим Николаевич сдал

16 Демин Василий Александрович не сдал -----------------------------

17 Дроздов Константин Юрьевич сдал

2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9 18 Осин Михаил Александрович сдал

19 Сарпов Алексей Михайлович сдал

ГАОУ НСО «НОУЦ», сроки обучения группы: 08.04.2013-17.04.2013

20 Цвельчугов Николай Александрович

(базовый курс сдан 24.04.2013,

протокол № 08)

сдал 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9

ГАОУ НСО «НОУЦ», сроки обучения группы: 20.05.2013-29.05.2013

21 Папуш Владимир Ильич не сдал

---------------------------- 22 Коноваленко Игорь Геннадьевич не сдал

23 Дит Сергей Федорович не сдал

24 Тетерин Анатолий Алексеевич не сдал

25 Зубарев Сергей Анатольевич сдал 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9

5

3. по   «Специальному   курсу   по   перевозке   веществ  и   изделий

класса 1»

№ п/п ФИО
Результат экзамена

(сдал / не сдал)

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 11.03.2013-15.03.2013

1 Ивашко Владимир Александрович не сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 22.04.2013-26.04.2013

2 Штейзель Михаил Михайлович  (базовый курс сдан

15.05.2013, протокол № 11)

сдал

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 24.05.2013-31.05.2013

3 Мерзляков Алексей Юрьевич сдал

ГАОУ НСО «НОУЦ», сроки обучения группы: 08.04.2013-19.04.2013

4 Кочергин Сергей Вячеславович (базовый курс сдан

24.04.2013, протокол № 08)

сдал

5 Дубровин Олег Андреевич (базовый курс сдан

22.05.2013, протокол № 12)

сдал

ГАОУ НСО «НОУЦ», сроки обучения группы: 20.05.2013-31.05.2013

6 Волочаев Борис Владимирович (базовый курс сдан

04.06.2013, протокол № 16)

не сдал

7 Бибко Александр Никонорович  (базовый курс сдан

04.06.2013, протокол № 16)

сдал

8 Щелокин Андрей Михайлович (базовый курс сдан

04.06.2013, протокол № 16)

сдал

4. по «Специальному курсу по перевозке радиоактивных

веществ класса 7»

№ п/п ФИО
Результат экзамена

(сдал / не сдал)

НУДПО «Учебные курсы», сроки обучения группы: 18.02.2013-22.02.2013

1
Сергеев Сергей Васильевич  (базовый курс сдан

22.05.2013, протокол № 12)
не сдал

2
Щербаков Владимир Васильевич  (базовый курс сдан

15.05.2013, протокол № 11)
сдал

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии,

обладают теоритическими знаниями и практическим опытом, необходимым для

безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

II. О низком уровне подготовки документов ГАОУ НСО «НОУЦ», для проведения

экзамена.

Выслушали: председателя экзаменационной комиссии Слугина В.А.

6

      Решили:

Предложить преподавателю учебного заведения ГАОУ НСО «НОУЦ», устранить

выявленные нарушения.

III. Об утверждении формы ежемесячного отчета для территориальных

экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и

кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных

грузов автомобильным транспортом в Сибирском федеральном округе.

Выслушали: заместителя председателя экзаменационной комиссии Пак А.Б.

           Решили:

Утвердить форму ежемесячного отчета для территориальных экзаменационной

комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных

средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам

безопасности перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в Сибирском

федеральном округе.

IV. Об утверждении графика заседаний экзаменационной комиссии по проверке и

оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам

безопасности перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в

Сибирском федеральном округе на III квартал 2013г.

     Выслушали: председателя экзаменационной комиссии Слугина В.А.

      Решили:

Утвердить график заседаний экзаменационной комиссии по проверке и оценке

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные

грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных

грузов автомобильным транспортом в Сибирском федеральном округе на III квартал

2013г. (Приложение № 1 к настоящему протоколу)

V. Об утверждении второго комплекта экзаменационных билетов для проведения

экзамена водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и

кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных

грузов автомобильным транспортом.

Выслушали: заместителя председателя экзаменационной комиссии Пак А.Б.

Решили:

Утвердить второй комплект экзаменационных билетов для проведения экзамена

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в

консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным

транспортом: 30 билетов по базовому курсу и 20 билетов по спецкурсу цистерны.

VI. О назначении даты проведения следующего экзамена водителей

7

Выслушали: председателя экзаменационной комиссии Слугина В.А.

Решили:

     Назначить дату проведения следующего экзамена на 26.06.2013г.

Заместитель председателя

комиссии

_______________

       А.Б. Пак

Члены экзаменационной комиссии:

Главный специалист ФБУ

«Росавтотранс» в Сибирском

федеральном округе  _______________

Д.А. Ушаков

Старший государственный

инспектор Сибирского

управления  государственного

автодорожного надзора

_______________

Д.В. Карев

Государственный инспектор

Сибирского управления

государственного автодорожного

надзора

________________

Н.А.Соловьев

Секретарь комиссии ________________ Т.А. Лавренова

Приложение № 1

к Протоколу заседания экзаменационной комиссии по

проверке и оценке необходимых знаний водителей

автотранспортных средств, перевозящих опасные

грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам

безопасности перевозки опасных грузов

автомобильным транспортом в Сибирском

федеральном округе

от «19» июня 2013 года № 17

График

 проведения заседаний экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным

транспортом в Сибирском федеральном округе в III квартале  2013г.

Дата

Месяц
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Июль

Август

Сентябрь

Адрес места проведения экзамена: г. Новосибирск, ул. Станционная, 24, актовый зал

Примечание:  График может корректироваться по мере комплектования групп